TerçaFeira, 09 de Abril de 2024  Edição nº 1030

TerçaFeira

09 de Abril de 2024

Edição nº 1030

      PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13.752.191/0001-90 / e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 543/2024

Potiraguá-Bahia, em 08 de abril de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso

da atribuição que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Súmula: Nomeia os membros integrantes do Comitê Gestor Intersetorial para o

Controle da Dengue (mosquito Aedes Aegypty) do Município de Potiraguá e dá

outras providências.

Considerando a necessidade de continuidade dos trabalhos Comitê Gestor

Intersetorial para o Controle da Dengue (mosquito Aedes Aegypty);

 Considerando a necessidade de adoção de medidas preventivas visando o

bem estar da população como um todo;

Considerando a necessidade de observância dos princípios da legalidade,

moralidade, publicidade, impessoalidade e eficiência na Administração Pública

municipal;

DECRETA

 Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Comitê

Gestor Intersetorial para o Controle da Dengue (mosquito Aedes Aegypty) –

gestão 2023/2024:

Órgão Representado

Titular Suplente

Secretária Municipal da Saúde

 Keylla Teixeira e Teixeira  Daina Matos Carneiro

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura

Joanito Lacerda Santos Mara Palmeira

Secretaria Municipal de Obras
e Limpeza

Márcio Borges Igor Ribeiro

Conselho Municipal de Saúde

Alex Ribeiro Souza Brenda Muniz

Representante dos agentes
Comunitário de Saúde.

Iracema Lapa Ismeire Viana Santos

Representante dos agentes de
Endemias.

Wilton Ribeiro Reis Genivaldo Gonçalves Silva

Vigilância Sanitária

Daniela Matos Silva Adailton Pires Oliveira

Vigilância Epidemiológica

Jádna Souza Amaral  Maynara Chagas

Usuário da Saúde

Mikaele Mâcedo  Lidianne Borges Neris

Câmara de Vereadores

Jerferson Santos  Jean Gusmão

TerçaFeira

09 de Abril de 2024

Edição nº 1030

      PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13.752.191/0001-90 / e-mail: adm.potiragua@gmail.com

Art. 2º - A senhora Mikaele Mâcedo exercerá a função de presidente do Comitê

Gestor Intersetorial para o Controle da Dengue tendo como vice-presidente a

senhora Daniela Matos Silva e como Secretário o senhor Alex Ribeiro Souza .

Art. 3º - Os membros do referido Comitê exercerão suas funções até o término

do ano de 2024.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá, Estado da Bahia, 08 de abril de 2024.

Jorge Porto Cheles
Prefeito Municipal

		2024-04-09T17:05:42-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO